## HOMILIA XX.

IN DOMINICA SECUNDA QUADRAGE IMÆ.

MATTH. XV, LUC. XIX, MARC. VII. *In illo tempore egressus Jesus accessit in partes Tyri et Sidonis. Et ecce mulier Chananæ a finibus illis egressa, clamavit, dicens ei: Miserere mei, Domine, fili David: filia mea male a dæmonio vexatur, etc.*

In lectione sancti Evangelii, quæ [Al. add. nobis] modo lecta est, fratres charissimi, audivimus magnam mulieris fidem, patientiam, constantiam et humilitatem. Cujus [Al. add. eo] magis est admiranda mentis devotio, qua [Al., quo] ipsa quidem utpote gentilis a divinatorum eloquiorum funditus erat segregata doctriinis, nec tamen illis quæ [Al., quas] eadem eloquia prædicant, sit privata virtutibus. Habebat [Al., habet] namque magnam fidei perfectionem, quæ pietatem B Salvatoris implorans ait:

*Miserere mei, Domine, fili David.* Cum enim eundem Dominum filium David appellat, profecto patet quia verum hunc hominem, verum credit et Deum. Cum pro filia rogans, non illam secum adducit, non Dominum ad eam venire precatur, constat apertissime quod eum verbo salutem posse dare confidit, et jus præsentiam corporis nullam requirit. Sed [Al. add. et] in hoc quod eum post multas lacrymas tandem prostrata adorat, dicens: *Domine, adjuva me*, nequaquam se de ejus divina majestate ambiguum docet, cujus adorandam ut Dei didicit esse potentiam. Habet patientiæ virtutem non exiguam, quæ Domino ad primam petitionem ejus non respondente verbum, nequaquam a precibus cessat, sed ampliori instantia C auxilium, quod cœperat, pietatis ejus implorat. Respondere autem ei differt Dominus, non quia misericors medicus miserorum preces despicit, de quo veracissime scriptum est: *Desiderium pauperum exaudivit Dominus (Psalm. ix)*, sed ut perseverantiam mulieris nobis semper in tabilem demonstret, quæ quo magis contempta videbatur a Domino, eo ardentius cœptis instabat [Al., perstabat in] precibus. Respondere differt, ut discipulorum quoque suorum misericordes animos (qui quasi homines ad clamorem mulieris publice eos persequentis erubescabant) ad postulandum simul cum ea provocaret. Nam ipse temperamentum misericordiæ suæ noverat, qui omnia in mensura, et numero et pondere disposuit D [Al., disponit]. Respondere distulit, ne daretur occasio Judæis calumniandi, quod gentiles in docendo vel sanando prætulit [Al., prætulit], ideo [Al., ideoque] ipsi fidem ejus suscipere juste recusaverint. Et hoc est quod ait:

*Non sum missus nisi ad oves quæ perierunt domus Israel.* Quia per se ipse solus docebat Judæos, qui per suos discipulos etiam gentibus ad fidei gratiam vocavit, de quibus alibi dicit: *Et alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili, et illas oportet me adducere, et vocem meam audient, et fiet unum ovile, et unus pastor (Joan. x).* Hinc est quod unam per se in corpore gentilem sanaturus puellam, non hoc, antequam probata omnibus incomparabili fide matris perficit. Habet autem eadem mater etiam constantiæ et humi-